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Maaneder har været i Fart som Sømand og 
i den Tid gjort i første Tilfælde S, i andet 4f 
Reiser til Havne, der ere beliggende enten Vestect 
for Linien fra Texelen til Cap Lindesnæs ellers 
Østen for Linien fra Rygenwalde til Calmarxs 
dog kan den omhandlede Betegnelse ikke tillcegges 
Nogen, forinden han har naaet en Lægdsrulle- 
alder af 18 Aar. 

Den, der har opfyldt disse Betingelser, 
skal forfremmes i Befarenhed enten af Chefen 
for det Orlogsskib, paa hvilket han gjør Tje- 
neste, eller af vedkommende Udskrivningschef, 
der har at paasee, at enhver søfarende Værne- 
pligtig saaledes forfremmes, saasnart han dertil 
egner sig. 

De, der ikke i Eet og Alt have opfyldt 
de ovenommeldte Betingelser, kunne, naar de 
iøvrigt skjønnes særdeles at egne sig dertil, for- 
fremmes iBefarenhed saavel af Chefen for Or- 
logsskibet som af vedkommende Udskrivningschef» 

Den, der henhører til Hærens eller Sø- 
værnets Linie, kan ikke uden Krigsbestyrelsens 
Tilladelse forfremmes tilBefareiKog overføres 
i Sørullen. 

» 
s 32. 

Togt bliver at tillægge enhver befarenl 
Værnepligtig, der ifølge Jndkaldelse eller fri- 
villig har gjort Tjeneste ved Søværnet. Varer 
Tjenesten længere end Ele Aar, beregnes 2 
Togter; overskrider den 1 Aar, beregnessTogterz 
overskrider den 11te Aar, beregnes 4 Togter og 
saa fremdeles. 

Har en søfarendeVcernepligtig, efterat have 
opnaaet en Lcegdsrullealder af 18 Aar, forinden 
sin Overførelse til Sorullen frivillig gjort 
Tjeneste paa Flaaden, bliver der, naar han 
overføres til Sørullen, at tillægge ham Togt 
for saadan Tjeneste. 홢 

Har iøvrigt Nogen, før han blev overført 
til Sørullen, aftjent noget af sin Vcernepligt 
enten i Hceren eller ved Søværnet, beregnes 
han: 1 Togt for hvert Aar, han har tjent. 

Naar Nogen sra Sørullen overføres til 
Lægdsrnllen, regnes hvert Togt ham tilgode 
som et TjenesteaariLinien. Har han 8Togter, 
eller har han naaet 32 Aars Lcegdsrullealderem 
overføres han til Sovcernets Forstærkning, i 
modsat Fald bliver han, saafremt han er tjeneste- 

dygtig, paa Sessionen at udskrive til Linien 
(§ 38). « 

s 33. 
Jndkaldelse til Tjeneste af det befarne 

Mandskab, der behøves til Bemandingen af de 
Skibe, der aarlig skulle udrustes, skeer paa 
følgende Maade: 

Justitsministeren foranstalter inden 1ste 
Februar indrykket i de for offentlige Be- 
kjendtgjkdrelser bestemte Tidender, samt henlagt 
hos samtlige Mønstringsbestyrere, Lcegdsfor- 
standere og Lægdsmænd en Bekjendtgjørelse 
angaaende Jndkaldelse af befarent Qlkandskah 

Enhver befareu Værnepligtig, hvem der ikke 
er tillagt noget Togt, har da, hvad enten han er 
paamonstret eller ikke, inden den i Bekjendt- 
gjørelsen fastsatte Frist, der ikke maa udstrækkes 
over 3 Uger efter Bekjendtgjorelsens Udstedelse, 
forsaavidt han paa den Tid er tilstede her i 
Riget og ikke er hindret ved lovligt Forfald, 
at melde sig hos en Monstringsbestyrer og til 
ham at aflevere sin»Søfartsbog. 

Saasnart den iBekjendtgjorelsen fastsatte 
Frist er udløben, skulle samtlige Nitllistritrgss 
bestyrere tilstille Justitsministeren en Forteg-» 
nelse over de Befarne, der have afleveret deres 
Søfartsbøger. 

Derefter bekjendtgjør Justitsministeren for 
Mønstringsbestyrerne, inden 1ste Marts, hvil- 
ket Mandskab der skal indkaldes, og, saa- 
fremt flere Befarne af hver Befarenhedsgrad 
have meldt sig og afleveret deres Søfartsbøger, 
end der kan antages at ville behøves til Be- 
mandingen af de Skibe, som i Aarets Løb 
skulle udrustes, da til hvilke Værnepligtige Sø- 
fartsbøgerne ville være at tilbagelevere. 

Saasremt ikke et saa stort Antal Befarne, 
som behøves til Bemandingen af de Skibe, der 
i Aarets første Halvdeel skulle udrustes, har 
afleveretSøfartsb»øger, skal det befarne Mand- 
flad, som antages at skulle bruges i Aarets 
Løb, tilveiebringes ved en yderligere Ind- 
kaldelse J  dette Øiemed bekjendtgjor Justits- 
ministeren, hvilke Togtclasser der skal melde 
sig og aflevere deres Søfartsbøger, samt der- 
efter, hvilke der skal indkaldes af de Befarne, 
som have afleverer deres Søfartsbøger. Denne 
yderligere Jndkaldelse skal saavidt muligt være 
afsluttet inden 15de Marts. 


